2025 年 6 月 13 日

会員 各位

公益社団法人日本農芸化学会
授賞選考委員会

2025 年度上原賞（研究業績褒賞）受賞候補者の本会推薦候補者について

標記について、本会からの推薦候補者を募集いたします。
適任者がおられましたら、奮ってご応募ください。本委員会で選考し、１名を（公財）上

原記念生命科学財団へ推薦いたします。

候 補 者：生命科学、特に健康の増進、疾病の予防および治療に関する次の分野におい

て、独創的な内容の研究に従事し、本分野の研究の進展に顕著な功績をあげると

同時に現在も研究の第一線で活躍中であり、今後さらなる飛躍が期待される日本

人研究者（共同研究の場合は主たる研究者を対象とするが、異なる研究グループ

による共同研究の場合には、連名であってもよい）。
（A）領域 東洋医学、体力医学、社会医学、栄養学、薬学一般
（B）領域 基礎医学（上記以外）
（C）領域 臨床医学（上記以外）
（D）領域 健康と医療を支える新たな技術の創出を目指す、情報学、機械学、材

料学をはじめとするあらゆる異分野と生命科学との融合領域、これま

での学術の体系や方向を大きく変革・転換させることを志向し、飛躍

的に発展する潜在性を有する研究が対象
※文化勲章受章者、文化功労者、日本学士院賞受賞者は授賞対象となりません。

褒 賞：正賞（金牌）および副賞 3,000 万円を贈呈する。

応募方法：推薦を希望する方は本会表彰事業係まで推薦を希望する旨、ご連絡ください。

お申し出いただいた方には、本会より応募用書類一式（電子ファイル）をお送りいたし

ますので、提出期限までに必要事項をご入力いただき、主要論文（5～10 本）の PDF
ファイルと共に本会表彰事業係までメール添付にてご提出をお願いいたします。

提出期限：2025 年 7 月 31 日（木）

推薦応募先：

公益社団法人日本農芸化学会事務局 表彰事業係
E-mail：jusho@jsbba.or.jp

上原賞に関する問い合わせ先：

公益財団法人上原記念生命科学財団（http://www.ueharazaidan.or.jp）
TEL：03-3985-3500  FAX：03-3982-5613
E-mail：mail85@ueharazaidan.or.jp